
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẾN TRE 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bến Tre, ngày     tháng  12  năm 2021  

  
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Bộ tiêu chí tạm thời đánh giá mức độ an toàn trong  
 phòng, chống dịch Covid -19 đối với hoạt động du lịch  

trên địa bàn tỉnh Bến Tre 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1994/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc thành lập Sở Chỉ huy phòng, chống dịch Covid 

-19 trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính 

phủ về việc Ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát 

hiệu quả dịch Covid-19”;  

Căn cứ Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12 tháng 10 năm 2021 của Bộ Y 

tế ban hành hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết 

128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ ban hành quy định tạm 

thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”; 

Căn cứ Hướng dẫn số 3862/HD-BVHTTDL ngày 18 tháng 10 năm 2021 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành hướng dẫn tạm thời việc thực hiện 

Nghị quyết số 128/NQ-CP; 

Căn cứ Kế hoạch 6820/KH-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid -19” 

trên địa bàn tỉnh Bến Tre; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 

3033/TTr-SVHTTDL ngày 28 tháng 12 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ tiêu chí tạm thời đánh giá 

mức độ an toàn trong phòng, chống dịch Covid -19 đối với hoạt động du lịch trên 

địa bàn tỉnh Bến Tre, gồm: 



 2 

1. Bộ tiêu chí tạm thời đánh giá an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19 

đối với hoạt động lưu trú du lịch. 

2. Bộ tiêu chí tạm thời đánh giá an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19 

đối với hoạt động lữ hành. 

3. Bộ tiêu chí tạm thời đánh giá an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19 

đối với hoạt động khu/điểm tham quan du lịch. 

Điều 2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp Sở Y tế và 

các đơn vị có liên quan hướng dẫn, tổ chức thẩm định, kiểm tra việc thực hiện của 

các đơn vị kinh doanh du lịch; đồng thời, kịp thời xử lý các trường hợp vi phạm 

quy định phòng, chống dịch Covid-19 theo thẩm quyền hoặc chuyển hồ sơ cho cơ 

quan có thẩm quyền xử lý theo đúng quy định. 

Căn cứ tình hình thực tế, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu Ủy ban 

nhân dân tỉnh xem xét sửa đổi, bổ sung các tiêu chí để phù hợp với quy định, 

hướng dẫn của bộ, ngành Trung ương và công tác phòng, chống dịch Covid-19 

trên địa bàn tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- TT.TU, TT .HĐND tỉnh; 
- TV BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh; 
- CT, các PCT. UBND tỉnh; 
- Chánh, các PCVP UBND tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành, các tổ chức CT-XH tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- Phòng: KGVX, Cổng TTĐT; 
- Lưu: VT, Đ. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
Nguyễn Thị Bé Mười 

 


		2021-12-30T15:15:18+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T18:35:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T18:35:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T18:35:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




